PODER JUDICIÁRIO
 JUSTIÇA DO TRABALHO

 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
 PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD Nº 544/2021

 PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20/2021

 PRIMEIRO  TERMO  ADITIVO  AO
 CONTRATO  Nº  20/2021  QUE  CELEBRAM
 ENTRE  SI,  DE  UM  LADO,  O  TRIBUNAL
 REGIONAL  DO  TRABALHO  DA  14ª  REGIÃO
 E,  DE  OUTRO,  A  EMPRESA  HOMEL
 INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – ME.

 O  TRIBUNAL  REGIONAL  DO  TRABALHO  DA  14ª  REGIÃO  ,  com  sede  na  Rua

 Almirante  Barroso,  Nº  600,  Centro,  em  Porto  Velho/RO,  inscrito  no  CNPJ-MF  sob  o  Nº

 03.326.815/0001-53,  daqui  em  diante  denominado  CONTRATANTE  ,  representado,  neste

 ato,  por  seu  Diretor-Geral  ou  pela  autoridade  que  estiver  ocupando  referido  cargo  na

 forma  regimental,  e  de  outro  lado  HOMEL  INDÚSTRIA  E  COMÉRCIO  LTDA  –  ME,
 inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº  63.750.350./0001-95,  com  endereço  na  Av.  Jatuarana,  n°  5384,

 bairro  COHAB,  Porto  Velho/RO,  CEP.  76807-526,  fone  :  (69)  2141-  7392/  99208-  5780,

 email:  artvisual_pvh@hotmail.com,  neste  ato  representada  pelo  Senhor  Max  Diego

 Cunha  Martini,  inscrito  no  CPF  nº  900.852.132-68  e  portador  do  RG  nº  1002588  SSP/RO,

 doravante  denominada  CONTRATADA  ,  resolvem  celebrar  o  presente  Termo  Aditivo,

 regido  pela  Lei  nº  8.666/93  e  suas  alterações,  conforme  procedimento  licitatório  realizado

 sob  a  modalidade  de  Pregão,  na  forma  Eletrônica,  Edital  n.  10/2021  ,  nos  autos  do

 Processo Adm. Eletrônico PROAD nº  544/2021  .

 CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

 1.1  Prorrogação  da  vigência  e  reajuste  do  valor  do  Contrato  n.º  20/2021,  que  trata  da

 contratação  de  empresa  especializada  em  confecção  de  FAIXAS/BANNERS  e

 ADESIVOS  VINÍLICOS,  para  atender  as  demandas  institucionais  de  divulgação  e

 comunicação  social  realizadas  por  este  TRT  14ª  Região,  conforme  às  especificações

 técnicas  da  redação  do  Termo  de  Referência  –  TR  (anexo  do  edital).  Eletrônico  nº

 10/2021 e Proposta de Preços.

 1

PROAD 544/2021. DOC 95. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2024.XXPS.SLCC:
https://proad.trt14.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 544/2021. DOC 95.
(Juntado por 09391793770 - RAFAEL GUIMARÃES DO CARMO em 29/02/2024)

 PODER JUDICIÁRIO
 JUSTIÇA DO TRABALHO

 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
 PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD Nº 544/2021

 CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

 2.1  A  vigência  do  Contrato  nº  20/2021,  cujo  período  inicial  compreendeu  entre

 22/10/2021  e  21/04/2024,  fica  prorrogada  pelo  período  de  30  (trinta)  meses,  com  início

 em  22/04/2024  e  término  em  21/10/2026,  findo  este  prazo,  o  presente  contrato  não

 poderá  mais  ser  aditado,  uma  vez  que  naquela  data  acima  estipulada  terá  atingido  o

 limite de 60 (sessenta meses), conforme inciso II, do artigo 57, da Lei 8.666/93.

 CLÁUSULA TERCEIRA - DO REAJUSTE

 3.1  O  preço  praticado  atualmente  nesta  contratação,  corresponde  ao  valor  discriminado

 na  tabela  abaixo,  o  qual  será  reajustado  pela  aplicação  do  Índice  de  Preços  ao

 Consumidor  Amplo  –  IPCA,  conforme  previsto  na  Cláusula  Décima  Primeira  do  Contrato

 nº  20/2021,  por  meio  de  apostilamento  a  ser  realizado  pela  Secretaria  de  Orçamento  e

 Finanças a partir de 22/04/2024:

 ITEM  DESCRIÇÃO  Qtd
 estimada
 30 meses

 Valor
 Unitário

 Valor Total
 30 meses

 1

 FAIXAS  E  BANNERS,  em  lona
 vinil  3340g,  com  impressão
 digital  a  base  de  solvente,
 utilizando  em  média  5  (cinco)
 cores.

 1863  R$ 32,00  R$ 59.616,00

 2

 Adesivo  vinílico,  espessura  de
 0,12mm,  recortado  em  máquina
 digital  para  serem  utilizados  em
 identificação  de  portas  e  painéis,
 com a instalação.

 250  R$ 36,00  R$ 9.000,00

 3

 Adesivo  vinílico,  impresso  e
 recortado,  de  espessura  de  0,10
 mm,  com  impressão  mínima  de
 1024x1024  de  formatos
 diversos.

 625  R$ 34,05  R$ 21.281,25

 VALOR TOTAL PARA 30 MESES  R$ 89.897,25

 2

PROAD 544/2021. DOC 95. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2024.XXPS.SLCC:
https://proad.trt14.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 544/2021. DOC 95.
(Juntado por 09391793770 - RAFAEL GUIMARÃES DO CARMO em 29/02/2024)

 PODER JUDICIÁRIO
 JUSTIÇA DO TRABALHO

 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
 PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD Nº 544/2021

 CLÁUSULA QUARTA - DA FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO

 4.1 A Gestão e a Fiscalização do contrato serão realizadas pelos seguintes servidores:

 FISCAL TITULAR  FISCAL SUBSTITUTO

 MÁRCIA CRISTINA DA SILVA MORAIS  MAÍRA ISABEL DRISCHEL DA SILVA

 CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO

 5.1  Permanecem  inalteradas  as  demais  cláusulas  e  condições  do  Contrato  n.º  20/2021,

 não modificadas pelo presente termo aditivo.

 E,  por  estarem  justas  e  acordadas,  as  partes  assinam  eletronicamente  o  presente

 instrumento.

 Porto Velho/RO,  29 de fevereiro de 2024.

 (assinado digitalmente)
 LÉLIO LOPES FERREIRA JÚNIOR

 DIRETOR GERAL DO TRT14ª REGIÃO
 CONTRATANTE

 (assinado digitalmente)
 MAX DIEGO CUNHA MARTINI

 HOMEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – ME
 CONTRATADA

 3

PROAD 544/2021. DOC 95. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2024.XXPS.SLCC:
https://proad.trt14.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 544/2021. DOC 95.
(Juntado por 09391793770 - RAFAEL GUIMARÃES DO CARMO em 29/02/2024)

	95. DOCUMENTO - 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20/...
	Página 1
	Página 2
	Página 3